
UCHWAŁA NR LXXVI/779/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
interdyscyplinarnego w Gminie Swarzędz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz.40 z późn. zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz.1249 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Swarzędzu uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Ustala się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

interdyscyplinarnego w Gminie Swarzędz. 
2. W celu powołania Zespołu interdyscyplinarnego Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz 

występuje do podmiotów wskazanych w art. 9a ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.                
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować 
dany podmiot w Zespole interdyscyplinarnym. 

3. W celu powołania Zespołu interdyscyplinarnego Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz może 
wystąpić do podmiotów wskazanych w art. 9a ust. 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.                              
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować 
dany podmiot w Zespole interdyscyplinarnym. 

4. Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz w formie zarządzenia, powołuje do składu Zespołu 
interdyscyplinarnego osoby wskazane przez podmioty, o których mowa w art. 9a ust. 3, ust. 4, 
ust. 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

5. W skład Zespołu interdyscyplinarnego wchodzą także przedstawiciele Żandarmerii 
Wojskowej, jeżeli Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek do Burmistrza Miasta i Gminy 
Swarzędz w związku zamieszkiwaniem na obszarze Gminy Swarzędz żołnierza pełniącego 
czynną służbę wojskową. 

6. W przypadku, o którym mowa w § 1 ust. 5 Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz powołuje 
do składu Zespołu interdyscyplinarnego przedstawicieli Żandarmerii Wojskowej, w trybie 
ustalonym w § 1 ust. 2 i ust. 4. 

§ 2.  
1. Odwołanie członka Zespołu interdyscyplinarnego następuje w drodze zarządzenia 

Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz. 
2. Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz odwołuje członka Zespołu interdyscyplinarnego: 

1) z własnej inicjatywy; 
2) na wniosek członka Zespołu interdyscyplinarnego; 
3) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu interdyscyplinarnego jest przedstawicielem. 

3. Odwołanie członka Zespołu interdyscyplinarnego skutkuje koniecznością powołania 
nowego członka Zespołu interdyscyplinarnego. W takiej sytuacji powołanie nowego członka 
Zespołu interdyscyplinarnego następuje na zasadach określonych w §1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC34B0F-67C0-4696-8F1B-E0B042855118. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 4.  

Traci moc Uchwała Nr LIV/573/2018 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 28 sierpnia 2018 r. 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r. poz. 6728). 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC34B0F-67C0-4696-8F1B-E0B042855118. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zadaniem Zespołu interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań 

przedstawicieli różnych instytucji i specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej, diagnozowanie problemu przemocy, podejmowanie działań w środowisku 

zagrożonym przemocą, inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą oraz 

rozpowszechnianie działań w stosunku do osób stosujących przemoc.  

Celem powołania Zespołu interdyscyplinarnego jest szybsze i skuteczniejsze 

podejmowanie działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa, zatrzymania 

zjawiska przemocy domowej, a także planowanie i realizacja działań pomocowych w 

oparciu o diagnozę potrzeb ( w tym realizacja procedury Niebieskie Karty).  

W dniu 9 marca 2023 została uchwalona Ustawa o zmianie ustawy o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, która wprowadza 

zmiany w Ustawie z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Rozwiązania zawarte w ustawie mają na celu ochronę przed przemocą domową oraz 

poprawę funkcjonowania systemu przeciwdziałania przemocy na szczeblu centralnym, 

regionalnym oraz na szczeblu samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 9a ust.15 z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej Rada Miejska określa w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz 

odwoływania członków Zespołu interdyscyplinarnego. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC34B0F-67C0-4696-8F1B-E0B042855118. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-08-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




